Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

Home Page: http://www.unicentro.br
Página 1 de 6

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

EDITAL Nº 07/2022-PROEN/RP - HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE
PRECEPTORES PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A Universidade Estadual do Centro Oeste (UNICENTRO), por meio da Pró-Reitoria de Ensino

(PROEN) e da Coordenação Institucional do Programa de Residência Pedagógica, em conformidade

com o Edital da CAPES Nº 23/2022 e a Portaria da CAPES Nº 82/2022, torna público o edital de

homologação das inscrições dos preceptores para atuação como bolsistas de residência pedagógica e

voluntários.

PRECEPTOR (A) COLÉGIO SUBPROJETO/NÚCLEO HOMOLOGAÇÃO

VANINA RONCAGLIO

COLÉGIO ESTADUAL
VISCONDE DE
GUARAPUAVA

BIOLOGIA DEFERIDA

JANAÍNA JASKIU
COLÉGIO ESTADUAL
ANTONIO TUPY PINHEIRO

HISTÓRIA/GUARAPUAVA DEFERIDA

NELI MARIA
TELEGINSKI

COLÉGIO ESTADUAL
ANTONIO TUPY PINHEIRO

HISTÓRIA/GUARAPUAVA DEFERIDA

   FLAVIA CRISTINA
COLETTI DA SILVA

COLÉGIO ESTADUAL

ANTONIO TUPY PINHEIRO

  GEOGRAFIA/GUARAPUAVA DEFERIDA

JOÃO CARLOS DE
SOUZA

COLÉGIO ESTADUAL

ANTONIO TUPY PINHEIRO

GEOGRAFIA/GUARAPUAVA DEFERIDA

MÁRCIA APARECIDA
DA SILVA KLAZECK

ESCOLA MUNICIPAL

HILDEGARD BURJAN

PEDAGOGIA/GUARAPUAVA DEFERIDA

LUCIANA KRAITCHEI
MENDES

ESCOLA MUNICIPAL
HILDEGARD BURJAN

PEDAGOGIA/GUARAPUAVA DEFERIDA

JOICE MARIA
SANGALETTI

ESCOLA MUNICIPAL
TANCREDO NEVES

PEDAGOGIA/CHOPINZINHO DEFERIDA

ELISIANE BARBOSA
ESCOLA MUNICIPAL
TANCREDO NEVES

PEDAGOGIA/CHOPINZINHO DEFERIDA

JOÃO ALFREDO
BOSKA

COLÉGIO ESTADUAL ANA
VANDA BASSARA

MATEMÁTICA/GUARAPUAVA DEFERIDA

GLACI DE FÁTIMA
TRAPLE

COLÉGIO ESTADUAL
PADRE CHAGAS

FÍSICA/ GUARAPUAVA DEFERIDA

LUCELI ROLOFF

COLÉGIO ESTADUAL
CÍVICO-MILITAR MANOEL
RIBAS

QUÍMICA/GUARAPUAVA DEFERIDA

CARLA REGINA

RODACKI  KLOSSOWSKI

COLÉGIO ESTADUAL JOÃO

XXIII

GEOGRAFIA/IRATI DEFERIDA

GICELI MARIA
PARAPINSKI

COLÉGIO ESTADUAL N. S.
DAS GRAÇAS

HISTÓRIA/IRATI DEFERIDA

JULIANA BASTOS
COLÉGIO ESTADUAL N. S.
DAS GRAÇAS

HISTÓRIA/IRATI DEFERIDA

 ANGELITA LOPES DA
CONCEIÇÃO

ESCOLA JOSÉ DUDA  EDUCAÇÃO FÍSICA/IRATI DEFERIDA

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

Home Page: http://www.unicentro.br
Página 2 de 6

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

 JÚNIOR - APAE

 ROSANE CRISTINA
FINK

COLÉGIO ESTADUAL N. S.
DAS GRAÇAS

 EDUCAÇÃO FÍSICA/IRATI DEFERIDA

 FREDERICO RUVA
NETO

COLÉGIO ESTADUAL N. S.
DAS GRAÇAS

 EDUCAÇÃO FÍSICA/IRATI DEFERIDA

 MARIA FABIELI
BANDACHEWSKI

COLÉGIO ESTADUAL
ANTONIO XAVIER DA
SILVEIRA

MATEMÁTICA/IRATI DEFERIDA

LUCIANE PASSOS
WENDRECHOSKI

COLÉGIO ESTADUAL
ANTONIO XAVIER DA
SILVEIRA

MATEMÁTICA/IRATI DEFERIDA

ROSÂNGELA
KLOSOWSKI
MALINOSKI

COLÉGIO ESTADUAL JOÃO
XXIII

MATEMÁTICA/IRATI DEFERIDA

Publique-se.

Guarapuava, 13 de outubro de 2022.

Prof.ª Drª Karina Worm Beeckmann                              Prof.ª Drª Wanda Terezinha Pacheco dos

Santos

      Pró-Reitora de Ensino.                                            Coordenadora Institucional do Programa de

                             Residência Pedagógica.

http://www.unicentro.br/